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Στο πνεύμα των Χριστουγέννων μπαίνει και επι-
σήμως η πόλη με την καθιερωμένη φωταγώγηση 
του χριστουγεννιάτικου δέντρου της πλατείας, την 

Κυριακή 10 Δεκεμβρίου. Η πιο ζεστή χριστουγεννιάτικη 
αγκαλιά περιμένει μικρούς και μεγάλους σε όλη την διάρ-
κεια των φετινών εορτών στην «Ευχούπολη», στοχεύοντας 
και φέτος στον συνδυασμό ψυχαγωγίας και εκπαίδευσης. 
Δημιουργικές δράσεις από έμπειρους παιδαγωγούς, μου-
σικές εκδηλώσεις, χορωδιακές μελωδίες, γυμναστικές επι-
δείξεις, ξυλοπόδαρους, χορευτικές παραστάσεις, θεατρικά 
δρώμενα, χριστουγεννιάτικες κατασκευές, μουσικοκινητικά 
παιχνίδια, θα απολαύσουν μικροί και μεγάλοι. 

18:30 | Σταυρούπολη Ξάνθης
Φωταγώγηση χριστουγεννιάτικου δέντρου

Σάββατο 9 Δεκεμβρίου 

Ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμ-
μανουήλ Τσέπελης, η 
Φιλαρμονική του Δήμου 
Ξάνθης και τα μαγικά 
ξωτικά μαζί με τους κα-
τοίκους της Σταυρούπο-
λης θα φωταγωγήσουν 
το χριστουγεννιάτικο 
δέντρο.
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Κυριακή 10 Δεκεμβρίου 
18:00 | Πλατεία Ελευθερίας

Ο αγαπημένος μας Άγιος Βασίλης, 
πλαισιωμένος από τους μουσικούς 
της Φιλαρμονικής του Δήμου Ξάν-
θης, τις χορεύτριες της Σχολής Χο-
ρού, και τα μαγικά ξωτικά του, θα 
καταλήξει στην πλατεία Δημοκρατί-
ας. Στην κεντρική σκηνή η χορωδία 
του Παραρτήματος Ατόμων με Ανα-
πηρία Ξάνθης θα δώσει το έναυσμα 
της αντίστροφης μέτρησης για τη 
φωταγώγηση του χριστουγεννιά-
τικου δέντρου από τον Δήμαρχο 
Ξάνθης Εμμανουήλ Χ. Τσέπελη.
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19:00 | Πλατεία Δημοκρατίας 
Συναυλία
Γιώργος και Κατερίνα Κακοσαίου 

Ο Γιώργος Κακοσαίος χαράσσει τη δική του πορεία στην ελλη-
νική μουσική σκηνή. Νέος, ταλαντούχος, με ξεχωριστή φωνή 
κι εντυπωσιακή παρουσία, ο ήδη δημοφιλής συνθέτης κι ερμη-
νευτής μοιράζεται επί σκηνής το πάθος τον για το τραγούδι με 
τις δικές τον επιτυχίες και όχι μόνο κι έρχεται να μας παρασύρει 
σε ένα ταξίδι με λαϊκές επιτυχίες, μεγάλες μπαλάντες, αλλά και 
χαρούμενα ρορ beat. Μαζί του η Κατερίνα που εντυπωσιάζει με 
την ερμηνεία της τόσο σε πολυαγαπημένα τραγούδια, όσο και 
στα δικά της νέα σόλο και ντουέτα.

10:00 έως 20:00 | «Ευχούπολη»
(καθημερινά και σε όλη την διάρκεια των γιορτών)
«Αδέσποτοι Φίλοι»
Στα πλαίσια των χριστουγεννιά-
τικων εκδηλώσεων, ο Πολιτι-
στικός - Περιβαλλοντικός - Ζω-
οφιλικός Σύλλογος «Αδέσποτοι 
Φίλοι Ξάνθης» συμμετέχει με 
διάφορες δράσεις, bazaar χει-
ροποίητων προϊόντων σε καθημερινή βάση για την ενίσχυση του 
συλλόγου. Ημέρες υιοθεσίας αδέσποτων ζώων που φιλοξενούν, 
παιδικό μακιγιάζ με χριστουγεννιάτικα μοτίβα, φωτογράφιση με 
τα ζωάκια και τον Άγιο Βασίλη. Επίσης ενημέρωση μικρών και 
μεγάλων για την δράση και την σημασία της εθελοντικής προ-
σφοράς, τόσο προφορικά όσο και με τη διανομή έντυπου υλικού. 
Σκοπός του συλλόγου είναι η ευαισθητοποίηση των πολιτών σε 
σχέση με τη φροντίδα, το σεβασμό και την προστασία των αδέ-
σποτων ζώων και μη. 
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11:00 | «Ευχούπολη»
Η κινητή μονάδα του «ΚΕ.Θ.Ε.Α. Κιβωτός» σας καλεί να 
ενημερωθείτε για τις δράσεις του και να συμμετάσχετε στον 
στολισμό του χριστουγεννιάτικου δέντρου με τις δικές σας 
ευχές.

11:00 | «Ευχούπολη»
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης
Έκθεση και πώληση έργων των εκπαιδευομένων του. Επί-
σης δημιουργία αντικειμένων, ντεκουπάζ, δημιουργία εδε-
σμάτων, χορό, τραγούδι, κατασκευές.

11:00 | «Ευχούπολη»
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Γενισέας 
Χριστουγεννιάτικο 
bazaar
με δημιουργίες
και κατασκευές 
των μαθητών του.

Δευτέρα 11 Δεκεμβρίου
11:00 | «Ευχούπολη»
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης
Έκθεση και πώληση έργων των εκπαιδευομένων του. Επί-
σης δημιουργία αντικειμένων, ντεκουπάζ, δημιουργία εδε-
σμάτων, χορό, τραγούδι, κατασκευές.
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Τρίτη 12 Δεκεμβρίου
10:00-14:00 και 17:00-20:00 | «Ευχούπολη»
Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων
του 17ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του.

11:00 | «Ευχούπολη»
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης

11:00 | «Ευχούπολη»
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Γενισέας 
Χριστουγεννιάτικο
bazaar
με δημιουργίες
και κατασκευές 
των μαθητών του.

11:00 | «Ευχούπολη»
Σύλλογος Γυναικών Γενισέας, Ν. Ξάνθης 
Συμμετέχει προσφέροντας δωρεάν χριστουγεννιάτικα γλυ-
κά στους επισκέπτες. Τα γλυκά τα έχουν φτιάξει τα μέλη του 
συλλόγου με πολύ χαρά και μεράκι.

Έκθεση και πώληση έργων των εκπαιδευομένων του. Επί-
σης δημιουργία αντικειμένων, ντεκουπάζ, δημιουργία εδε-
σμάτων, χορό, τραγούδι, κατασκευές.
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Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου
10:00-14:00 και 17:00-20:00 | «Ευχούπολη»
Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων
του 17ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του.

11:00 | «Ευχούπολη»
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης
Έκθεση και πώληση έργων των εκπαιδευομένων του. Επί-
σης δημιουργία αντικειμένων, ντεκουπάζ, δημιουργία εδε-
σμάτων, χορό, τραγούδι, κατασκευές. 07

11:00 | «Ευχούπολη»
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Γενισέας 
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του.

11:00 | «Ευχούπολη»
Σύλλογος Γυναικών Γενισέας, Ν. Ξάνθης 
Συμμετέχει προσφέροντας δωρεάν χριστουγεννιάτικα γλυ-
κά στους επισκέπτες. Τα γλυκά τα έχουν φτιάξει τα μέλη του 
συλλόγου με πολύ χαρά και μεράκι.
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Πέμπτη 14 Δεκεμβρίου
09:00-14:30 και 17:30-21:00 | «Ευχούπολη»
«Το Χαμόγελο του Παιδιού»
Χριστουγεννιάτικο bazaar,
με χειροποίητες 
κατασκευές και λογοτυπημένα είδη
του Οργανισμού.

09:00-13:00 | «Ευχούπολη»
3ο Λύκειο Ξάνθης
Bazaar χειροποίητων χριστουγεννιάτικων προϊόντων

09:00-13:00 | «Ευχούπολη»
7ο Γυμνάσιο Ξάνθης
Bazaar χειροποίητων χριστουγεννιάτικων προϊόντων
Στο Bazaar διατίθενται προς πώληση χριστουγεννιάτικα 
στολίδια, κεριά, γούρια και γλυκίσματα. Όλα έχουν κατα-
σκευαστεί ή παρασκευαστεί από μαθητές και εκπαιδευτι-
κούς του 7ου Γυμνασίου Ξάνθης. Τα χρήματα θα διατεθούν 
σε φορείς της πόλης μας που στηρίζουν ευάλωτες ομάδες 
συμπολιτών μας.
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11:00 | «Ευχούπολη»
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης
Έκθεση και πώληση έργων των εκπαιδευομένων του. Επί-
σης δημιουργία αντικειμένων, ντεκουπάζ, δημιουργία εδε-
σμάτων, χορό, τραγούδι, κατασκευές.

11:00 | «Ευχούπολη»
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Γενισέας 
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του.

Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου
09:00-14:30 και 17:30-21:00 | «Ευχούπολη»
«Το Χαμόγελο του Παιδιού»
Χριστουγεννιάτικο bazaar, με χειροποίητες κατασκευές και 
λογοτυπημένα είδη του Οργανισμού.

09:00-13:00 | «Ευχούπολη»
7ο Γυμνάσιο Ξάνθης
Bazaar χειροποίητων χριστουγεννιάτικων προϊόντων
Στο Bazaar διατίθενται προς πώληση χριστουγεννιάτικα 
στολίδια, κεριά, γούρια και γλυκίσματα. Όλα έχουν κατα-
σκευαστεί ή παρασκευαστεί από μαθητές και εκπαιδευτι-
κούς του 7ου Γυμνασίου Ξάνθης. Τα χρήματα θα διατεθούν 
σε φορείς της πόλης μας που στηρίζουν ευάλωτες ομάδες 
συμπολιτών μας.
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11:00 | «Ευχούπολη»
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης
Έκθεση και πώληση έργων των εκπαιδευομένων του. Επί-
σης δημιουργία αντικειμένων, ντεκουπάζ, δημιουργία εδε-
σμάτων, χορό, τραγούδι, κατασκευές.

11:00 | «Ευχούπολη»
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Γενισέας 
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του. 

18:30 | Ίδρυμα Θρακικής Τέχνης και Παράδοσης
(Αίθουσα Παπαχαρίση «Καπναποθήκη  Π»)
Αφήγηση χριστουγεννιάτικων και άλλων παραμυθιών
για μικρούς και μεγάλους… 

Μια φορά κι έναν καιρό μια παρέα φίλων που αγαπά τα 
λαϊκά παραμύθια έφτιαξε την ομάδα «ΠαραμυθοΘράκες». 
Από τότε ανταμώνουμε, μικροί και μεγάλοι, και αφηγού-
μαστε παραμύθια, χριστουγεννιάτικα και άλλα, με το δικό 
μας τρόπο και τη δική σας βοήθεια. Για να γίνει αφορμή το 
παραμύθι να ζήσουμε όλοι καλύτερα… Με την υποστήριξη 
της Ακαδημίας Ποίησης και Παραμυθιού. Επιμέλεια: «Πα-
ραμυθοΘράκες» .
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Σαββάτο 16 Δεκεμβρίου
09:00 | Αμφιθέατρο Κεντρικής Πλατείας
Κέντρο Λογοθεραπείας- Εργοθεραπείας «Σβούρα» 
Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση η οποία περιλαμβάνει δρα-
στηριότητες για τα παιδιά, όπως ζωγραφική, face painting 
και άλλα διάφορα παιχνίδια.

10:00 | «Ευχούπολη»
Σύλλογος Μονογονεϊκών Οικογενειών - ΣΤΗΡΙΖΩ  
Χριστουγεννιάτικο bazaar προς ενίσχυσή του συλλόγου.

11:00 | «Ευχούπολη»
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης

Έκθεση και πώληση 
έργων των εκπαιδευ-
ομένων του. Επίσης 
δημιουργία αντικειμέ-
νων, ντεκουπάζ, δη-
μιουργία εδεσμάτων, 
χορό, τραγούδι, κατα-
σκευές.

11:00 | «Ευχούπολη»
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Γενισέας 
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του.
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12:00 | Πλατεία Δημοκρατίας
Ίδρυμα Θρακικής Τέχνης και Παράδοσης
Χριστουγεννιάτικη Γιορτή Χορού… 
Το Τμήμα Σύγχρονου και Μοντέρνου Χορού του ΙΘΤΠ σας 
προσκαλεί στην χριστουγεννιάτικη χορευτική του γιορτή. Τα 
παιδικά μας τμήματα θα παρουσιάσουν χριστουγεννιάτικες  
χορογραφίες. Ελάτε να ανακαλύψουμε όλοι μαζί την μαγεία 
των Χριστουγέννων. Επιμέλεια: Αλεξάνδρα Τσοτανίδου, 
Έλενα Μπουγκάεβα, υπεύθυνες του Τμήματος Σύγχρονου 
και  Μοντέρνου Χορού του ΙΘΤΠ.

18:00 | Δημοτικό Αμφιθέατρο Ξάνθης 
Μουσική παράσταση «Σκρουτζ»
του συλλόγου «ΣΤΗΡΙΖΩ»
Η διασκευή του γνωστού παραμυθιού, με ξεκαρδιστικές 
σκανταλιές από τα παιδάκια του συλλόγου (και των εθε-
λοντών που θα βοηθήσουν). Η εκδήλωση περιλαμβάνει 
ζωντανή μουσική με τη συμμετοχή του Αντώνη Μουσαδέ 
και της Ασμίκ Μπεκλαριάν, τραγούδια που θα εκτελέσει η 
χορωδία της σχολής «Music School» του Αντώνη Μουσαδέ. 
Χορευτικό από τα παιδιά του συλλόγου «ΣΤΗΡΙΖΩ», παιχνί-
δια δραστηριοτήτων, δωράκια και γλυκά για τα παιδιά. 

18:00 | Πλατεία Δημοκρατίας  
Επίδειξη γυμναστικής και χορού
από το γυμναστήριο «Lady’s move»
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Κυριακή 17 Δεκεμβρίου
11:00 | «Ευχούπολη»
Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης
Έκθεση και πώληση έργων των εκπαιδευομένων του. Επί-
σης δημιουργία αντικειμένων, ντεκουπάζ, δημιουργία εδε-
σμάτων, χορό, τραγούδι, κατασκευές.

11:00 | «Ευχούπολη»
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Γενισέας 
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του.

12:00 | Πλατεία Δημοκρατίας
Συναυλία των «Τμημάτων Παιδικής Χορωδίας
και Μουσικών Οργάνων»
του Κοινωνικού Κέντρου «Σταύρος Χαλιορής»
Εορταστικό πρόγραμμα, στο πνεύμα των ημερών.

19:00 | Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης
«Οικία Μάνου Χατζιδάκι» 
Συναυλία ωδείο «Το Εύφωνον»

Στη χριστουγεννιάτικη αυτή συναυ-
λία, συμμετέχουν μαθητές από διά-
φορες τάξεις του ωδείου, παρουσιά-
ζοντας ένα ρεπερτόριο εμπνευσμένο 
από το πνεύμα των Χριστουγέννων 
και όχι μόνο.
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Δευτέρα 18 Δεκεμβρίου
11:00 | «Ευχούπολη»
Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων
του 13ου Δημοτικού Σχολείου
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του.

17:30 | Ίδρυμα Θρακικής Τέχνης και Παράδοσης
(Αίθουσα Παπαχαρίση «Καπναποθήκη  Π»)
Παίδες εν δράσει… σε Χριστουγεννιάτικη
Δημιουργική έκφραση… 
Το Εργαστήρι Δημιουργικής Απασχόλησης του ΙΘΤΠ, προ-
σκαλεί τους μικρούς τους φίλους (4-10 ετών), στον ειδικά 
διαμορφωμένο χώρο για παιδιά, να κρυφοκοιτάξουμε μαζί 
την μαγεία των Χριστουγέννων. Να γίνουμε ξωτικά φτιά-
χνοντας χιόνι, να χορέψουμε μαζί με τις χιονόμπαλες και 
να δημιουργήσουμε το δικό μας ενθύμιο για τα ονειρεμένα 
Χριστούγεννα που έρχονται... Όσοι επιθυμούν να έρθουν 
στην παρέα μας να μην ξεχάσουν να φέρουν μαζί τους μάλ-
λινα γαντάκια ή βαμβακερές καλτσούλες. Επιμέλεια: Κλε-
ονίκη Κεσίδου, Παιδαγωγός - Υπεύθυνη του Εργαστηρίου 
Δημιουργικής Απασχόλησης του ΙΘΤΠ.

Τρίτη 19 Δεκεμβρίου
11:00 | «Ευχούπολη»
Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων
του 13ου Δημοτικού Σχολείου
Χριστουγεννιάτικο bazaar με δημιουργίες και κατασκευές 
των μαθητών του.
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16:00-19:30 | «Ευχούπολη»
Δημόσιο Ι.Ε.Κ. Ξάνθης 
Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση ζωγραφικής προσώπου σε 
παιδιά και ενήλικες.

18:00 | Ίδρυμα Θρακικής Τέχνης και Παράδοσης
(Αίθουσα Παπαχαρίση «Καπναποθήκη  Π»)
Παίδες εν δράσει… σε Χριστουγεννιάτικη
Δημιουργική έκφραση… 
Το Εργαστήρι Ζωγραφικής και Εικαστικών του ΙΘΤΠ, προ-
σκαλεί τους μικρούς τους φίλους (7-12 ετών), στον ειδικά 
διαμορφωμένο χώρο για παιδιά, να ξεδιπλώσουν το τα-
λέντο τους και να μοιραστούμε λίγη από τη μαγική αστε-
ρόσκονη και τη λάμψη των Χριστουγέννων, προτρέποντάς 
τα να χαρούν και να μάθουν, να διασκεδάσουν και να εκ-
φραστούν δημιουργώντας χειροποίητες χριστουγεννιάτικες 
κατασκευές. Επιμέλεια: Λίνα Πετρά Εικαστικός, Εκπαιδευτι-
κός - Υπεύθυνη Εργαστηρίου Ζωγραφικής-Εικαστικών του 
Ι.Θ.Τ.Π.

18:30 | Πλατεία Δημοκρατίας
Η μικτή χορωδία του “Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης” 
παρουσιάζει χριστουγεννιάτικες μελωδίες.
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Τετάρτη 20 Δεκεμβρίου
09:00-14:00 | «Ευχούπολη»
2ο Γυμνάσιο Ξάνθης 
1. «All you need is... Christmas cookies»: Στα πλαίσια 
των μαθημάτων Αγγλικών και Τεχνολογίας, μαθητές της Α’ 
Γυμνασίου θα δημιουργήσουν συνταγή χριστουγεννιάτικων 
μπισκότων, θα τα παρασκευάσουν και θα τα προσφέρουν. 
Τα έξοδα θα διατεθούν για φιλανθρωπικό σκοπό.
2. «Μια μικρή δόση αγάπης»: Με αφορμή τη δράση που 
πραγματοποιείται στο σχολείο με τίτλο: «Η ‘ψεύτικη τελειό-
τητα των Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης. Αυτοεκτίμηση και 
Αλληλοσεβασμός», η Γ’ τάξη του σχολείου θα ετοιμάσει και 
θα χαρίσει γλυκίσματα με ευχές και συμβουλές ενίσχυσης 
αυτοεκτίμησης στους περαστικούς. Παράλληλα θα βοηθήσει 
την Α’ τάξη στο παραπάνω Χριστουγεννιάτικο bazaar που θα 
οργανώσει.

11:00 | «Ευχούπολη»
Δημοτικό Σχολείο Πολυσίτου
Χριστουγεννιάτικο bazaar του Συλλόγου Γονέων και Κηδε-
μόνων.

18:00 | Πλατεία Δημοκρατίας
Σχολή Χορού του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης 

Στην κεντρική σκηνή θα παρουσιάσει χορογραφίες σχετικές 
με το πνεύμα των ημερών.
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18:00 | Ίδρυμα Θρακικής Τέχνης και Παράδοσης
(Αίθουσα Παπαχαρίση «Καπναποθήκη  Π»)
«Η Παράδοση και η Τεχνολογία
συναντούν τα Χριστούγεννα»
Το Εργαστήρι Ρομποτικής του ΙΘΤΠ, οι Παιδικοί Σταθμοί «Μα-
γικός Αυλός» και «Το Πρότυπο», και ο Σύλλογος Ρομποτικής 
Μαθηματικών, Φυσικής και Τεχνολογίας «RoboSpecialists», 
διοργανώνουν ένα χριστουγεννιάτικο εργαστήρι με στόχο να 
συναντηθούν η θρακιώτικη παράδοση και η ρομποτική με τα 
Χριστούγεννα! Τα μικρά παιδιά των παιδικών σταθμών θα 
αναβιώσουν μια θρακιώτικη παραμονή Χριστουγέννων, πα-
ρέα με τη γκάιντα του Ηρακλή Ψωμαδόπουλου, και οι μα-
θητές του Εργαστηρίου Ρομποτικής θα μας παρουσιάσουν τις 
κατασκευές τους. Σε μικρούς και μεγάλους θα προσφερθούν 
χριστουγεννιάτικα γλυκά, προσφορά των συνεργαζόμενων 
Ιδιωτικών Παιδικών Σταθμών Ξάνθης. Στο πλαίσιο του Ερ-
γαστηρίου θα τιμηθεί για την διάκρισή της στον διαγωνισμό 
«The Race 2.0» και η ομάδα ρομποτικής «Fireflies». Επιμέ-
λεια: Εργαστήρι Ρομποτικής του ΙΘΤΠ

19:45 | Δημοτικό Αμφιθέατρο Ξάνθης
Μουσικό Σχολείο Ξάνθης
Χριστουγεννιάτικη συναυλία

Πέμπτη 21 Δεκεμβρίου
09:00-14:00  | «Ευχούπολη»
3ο Γυμνάσιο Ξάνθης

Bazaar χειροποίητων 
χρ ιστ ουγενν ιάτ ικων 
προϊόντων σε συνεργα-
σία με το σύλλογο Γονέ-
ων και Κηδεμόνων του 
Σχολείου. 
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11:00 | «Ευχούπολη»
Δημοτικό Σχολείο Πολυσίτου
Χριστουγεννιάτικο bazaar του Συλλόγου Γονέων και Κηδε-
μόνων.

19:00 | Πλατεία Δημοκρατίας
Studio Χορού «Adithesis»
Μουσικοχορευτική παράσταση
Χριστουγεννιάτικη παράσταση με όλα τα τμήματα της σχο-
λής (παιδικά, εφηβικά και ενηλίκων).

Παρασκευή 22 Δεκεμβρίου
11:00 | «Ευχούπολη»
Δημοτικό Σχολείο Πολυσίτου
Χριστουγεννιάτικο bazaar του Συλλόγου Γονέων και Κηδε-
μόνων.

18:00 | Πλατεία Δημοκρατίας
Χριστουγεννιάτικα τραγούδια 

Η Παιδική Χορωδία του Δημοτικού Ωδείου Ξάνθης παρουσι-
άζει ένα εορταστικό πρόγραμμα. 
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18:30 | Πλατεία Δημοκρατίας
Μικτή Χορωδία του Ιερού Ναού Αγ. Ελευθερίου Ξάνθης

Δημιουργήθηκε τον Οκτώβριο του 2022 την διεύθυνση της 
οποίας έχει αναλάβει ο μαέστρος Πολύτιμος Θεοδωρίδης. 
Αν και νεοσύστατη έχει κάνει δύο εμφανίσεις, μία στο γη-
ροκομείο Ξάνθης «Άγιος Βασίλειος» και μία στην μονάδα 
φροντίδας ηλικιωμένων «Άγιος Παντελεήμων».

Σάββατο 23 Δεκεμβρίου
11:00 | «Ευχούπολη»
Δημοτικό Σχολείο Πολυσίτου
Χριστουγεννιάτικο bazaar του Συλλόγου Γονέων και Κηδε-
μόνων.

11:00 | Πλατεία Δημοκρατίας
Συναυλία

Χριστουγεννιάτικες μελωδίες από την Μουσική Σχολή 
«Μουσαδές», ακολουθούμενοι από τους αγαπημένους μας 
«Αντώνης και Ασμίκ». Η μέρα θα κλείσει με παιδικές χο-
ρωδίες.



20

12:00 | Κομνηνά
Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης
Χριστουγεννιάτικά μαγικά, facepaiting και μουσικοκινητικό 
παιχνίδι για τα παιδιά του οικισμού.

11:00
Κάλαντα στους δρόμους της πόλης
από την Φιλαρμονική του Δήμου Ξάνθης.

11:00 | Πλατεία Δημοκρατίας
Συναυλία
Το «Μουσικό Εργαστήριο» του Άγγελου Μουρβάτη γιορτά-
ζει τα Χριστούγεννα με μια συναυλία γεμάτη από αγαπημένα 
τραγούδια !

Τετάρτη 27 Δεκεμβρίου
12:00 | Δημοτική Κοινότητα Κιμμερίων
Χριστουγεννιάτικά μαγικά, facepaiting και μουσικοκινητικό 
παιχνίδι για τα παιδιά του οικισμού.

Κυριακή 24 Δεκεμβρίου 
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Κυριακή 31 Δεκεμβρίου 
11:00
Κάλαντα στους δρόμους της πόλης
από την Φιλαρμονική του Δήμου Ξάνθης.39

23:00 | Πλατεία Δημοκρατίας
Αποχαιρετούμε τον παλιό και υποδεχόμαστε τον καινούριο 
χρόνο στην Ξάνθη και στη Σταυρούπολη με πυροτεχνήμα-
τα. Με θετική διάθεση και ένα ποτηράκι ζεστό κρασί, θα 
υποδεχθούμε το 2024. Λίγο πριν την αλλαγή του χρόνου, ο 
δήμαρχος της πόλης θα ευχηθεί σε όλους για το νέο έτος, 
ενώ η αντίστροφη μέτρηση για την υποδοχή του θα πραγ-
ματοποιηθεί με ένα σόου πυροτεχνημάτων και άφθονης 
μουσικής.
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Eργαστήρια ξωτικών
Τα σκανδαλιάρικα ξωτικά θα βρίσκονται στην «Ευχούπολη» 
και θα περιμένουν τους μικρούς μας φίλους να τους... ξυ-
πνήσουν για να παίξουν μαζί τους. Τα παιδιά θα γευτούν μια 
δόση από την μαγεία των Χριστουγέννων αφού θα κάνουν 
face painting, θα μάθουν να μπαλονοκατασκευάζουν, θα 
φωτογραφηθούν δίπλα σε γνωστές φιγούρες.
Ώρες λειτουργίας: 
• από 10.12 έως και 15.12, απόγευμα

και ώρες 16:30 έως 20:30,
• το Σαββατοκύριακο 16 και 17.12 πρωί 11:00 με 14:00

και απόγευμα 16:30 έως 20:30,
• από 18.12 έως και 22.12, απόγευμα

και ώρες 16:30 έως 20:30,
• από 23.12 έως και 05.01 πρωί 11:00 με 14:00 

και απόγευμα 16:30 έως 20:30

Καθημερινά στην Ευχούπολη
θα πραγματοποιούνται εκδηλώσεις
για τα παιδιά και όχι μόνο… 
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Σπιτάκι του Αϊ Βασίλη
Στο σπίτι του αγαπημένου Αϊ Βασίλη τα παιδιά θα πάρουν το 
γλύκισμα τους, θα φωτογραφηθούν μαζί του και θα «οδη-
γήσουν» το έλκηθρο του. 

Στο «Αμφιθέατρο Κεντρικής Πλατείας» θα πραγμα-
τοποιηθούν παραστάσεις, για τους μικρούς μαθητές των 
σχολείων (και όχι μόνο), κουκλοθέατρου, show με μαγικά 
κόλπα και μουσικοκινητικά παιγνίδια. 
Ημέρες και ώρες λειτουργίας:

• Δευτέρα 11 - Τετάρτη 13 - Παρασκευή 15
και ώρες 10:00, 11:00 και 12:00

• Δευτέρα 18 - Τετάρτη 20 
και ώρες 10:00, 11:00 και 12:00

Τα φυσικά χριστουγεννιάτικα έλατα
που βρίσκονται διάσπαρτα στολισμένα 

στον χώρο της «Ευχούπολης» διατέθηκαν 
στα δημοτικά σχολεία. Το κάθε σχολείο 
συμμετέχοντας ενεργά στον στολισμό 

της πόλης, υιοθέτησε το δικό του δεντράκι. 
Οι μαθητές, με δικά τους στολίδια, επιμέλεια 

και αγάπη φρόντισαν 
για το στολισμό.




